



GMINA TRZEBIELINO

77-235 Trzebielino, ul. Wiejska 15

tel. (0-59) 858 02 53/ fax (0-59) 858 01 67/ e-mail: sekretariat@trzebielino.pl



PNOS.271.11.1.2019.2

Trzebielino, dnia 26.03.2019 r

Wszyscy Wykonawcy

Dot. zamówienia publicznego pn. **Udzielenie i obsługa długoterminowego złotowego kredytu bankowego do kwoty 2.350.000,00 PLN (słownie złotych: dwa miliony trzysta pięćdziesiąt tysięcy 00/100)**, znak sprawy: **PNOS.271.11.2019.2**

- **Ogłoszenie o zamówieniu** zostało zamieszczone w BZP na stronie portalu internetowego Urzędu Zamówień Publicznych w dniu **22.03.2019 r. pod nr 528585-N-2019**

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018r., poz. 1986 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający informuje, że wniesiono pytania dot. ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i udziela na nie odpowiedzi.

1. Prosimy o informację, czy na wekslu oraz na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na wekslu oraz na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika

2. Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. w formie aktu notarialnego, którego koszty poniesie JST?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ rozdz. IV pkt. 16, jedynym zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową kontrasygnowaną przez Skarbnika Gminy.

3. W związku z zawartym w SIWZ, w punkcie IV.19, obowiązkiem informacyjnym spoczywającym na Wykonawcy, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy informacji objętych ochroną danych osobowych oraz że zakres wymaganej informacji będzie zgodny z wymogami RODO.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał od Wykonawcy informacji objętych ochroną danych osobowych oraz że zakres wymaganej informacji będzie zgodny z wymogami RODO.

4. Uprzejmie prosimy o umieszczenie na stronach BIP sprawozdania RB-N, Rb-Z, Rb- NDS, Rb-28S, Rb- 27S, opracowanych na dzień 31-12-2017 roku

Odpowiedź: Zamawiający dołączył, jako załącznik Nr 6 do SIWZ – sprawozdania za 2017 rok.

5. Uprzejmie prosimy o umieszczenie na stronach BIP Uchwały RIO w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2018.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Uchwała RIO w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2018 nie została jeszcze podjęta. Przedmiotowe absolutorium zostanie udzielone w czerwcu 2019 roku.

6. Uprzejmie prosimy o umieszczenie na stronach BIP Uchwały RIO w sprawie informacji o wykonaniu budżetu za 2018.

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada Uchwały RIO w sprawie informacji o wykonaniu budżetu za 2018.

7. Uprzejmie prosimy o podanie nazw i nr REGON podmiotów powiązanych z Gminą kapitałowo i organizacyjnie

Odpowiedź: Zamawiający dołączył, jako załącznik Nr 5 do SIWZ - Wykaz instytucji powiązanych kapitałowo, organizacyjnie z Gminą Trzebielino. Przedmiotowy wykaz jest również dostępny pod adresem: <http://bip.trzebielino.pl/dokumenty/menu/116>

8. Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn spadku wartości wydatków bieżących planowanych do uzyskania w roku 2019 w stosunku do poniesionych w roku 2018.

Odpowiedź: Wydatki bieżące w 2019 roku zwiększane będą sukcesywnie między innymi na podstawie informacji o zwiększeniu wydatków na zadania zlecone do realizacji przez JST przez Pomorski Urząd Wojewódzki.

9. Prosimy o przedstawienie założeń, których skutkiem jest spadek wartości pozycji Wydatki na wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń w roku 2019 stosunku do poniesionych w roku 2018

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie nastąpił spadek wartości pozycji Wydatki na wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń w roku 2019. Wzrost wynagrodzeń z narzutami w 2019 roku w stosunku do 2018 nastąpił z powodu wzrostu najniższego wynagrodzenia w 2019 roku, podwyżek wynagrodzeń o 5% oraz wypłat jednorazowych nagród jubileuszowych

10. Prosimy o informację, czy Gmina posiada wymagalne należności? Jeżeli tak, jakie jest prawdopodobieństwo ich ściągnięcia? Czego dotyczą te należności i jakie działania Gmina podejmuje/ podjęła w celu ich ściągnięcia?

Odpowiedź: Gmina posiada należności wymagalne zgodnie ze sprawozdaniem Rb-N, na które składają się w przeważającej większości należności od dłużników alimentacyjnych, co do których działania egzekucyjne prowadzone są przez GOPS, prawdopodobieństwo ich ściągnięcia jest małe, a poza tym należności z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku od środków transportowych od osób fizycznych i prawnych oraz opłat za gospodarowanie odpadami. W stosunku do osób zalegających z płatnościami wystawiane są upomnienia a następnie sprawy kierowane są do Urzędów Skarbowych oraz komornika, którzy prowadzą czynności egzekucyjne. Prawdopodobieństwo ich ściągnięcia jest duże.

11. W związku z zawartym w SIWZ, w punkcie IV.18, zastrzeżeniem o możliwości przesunięcia terminów spłaty: terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”. Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w postanowienie w umowie kredytu

12. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finansowanej /-ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZ; jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że łączna kwota, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZ wynosi 1.810.893,00 zł Ponadto Zamawiający informuje, że ostateczna wartość dofinansowania będzie znana po ocenie przez Urząd Marszałkowski postępowań o udzielenie zamówień publicznych, mających na celu wyłonienie wykonawcy robót budowlanych a także po kontroli przeprowadzonej przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego zakończonych inwestycji, będących przedmiotem dofinansowania.

13. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na rachunkach bankowych należących do Gminy Trzebielino nie ciążyą zajęcia egzekucyjne

14. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zaległości finansowych w bankach

15. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był przeprowadzony program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

16. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

17. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS, US.

18. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium.

19. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego: wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający informuje:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 654 tys. PLN
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 0
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 0

20. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
- Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?
 - Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
 - Prosimy o podanie okresu kredytowania
 - Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
 - Prosimy o podanie okresu poręczenia
- Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).
 - Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
 - Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród podmiotów powiązanych z Gminą kapitałowo i organizacyjnie nie występują szpitale oraz SPZOZ

21. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przejęcia zobowiązań.

22. Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pkt. 20

23. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły i nie są planowane przejęcia z mocy prawa zadłużenia: po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, stowarzyszenia.

24. Prosimy o przesunięcie ostatecznego terminu składania ofert na dzień 11-04-2019 roku

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 11.04.2019 roku. Ponadto, **Zamawiający informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.**

- Nowy termin składania ofert: 09.04.2019 r. godz.: 11:00; Nowy termin otwarcia ofert: 09.04.2019 r. godz.: 11:15

Niniejsze pismo stanowi integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia. Zostaje w dniu 26.03.2019r. przesłane e-mailem do Wykonawcy zadającego pytania oraz zamieszczone na stronie internetowej: bip.trzebielino.pl

Z poważaniem,

Z up. WÓJTA
mgr Grażyna Bodnar
ZASTĘPCA WÓJTY

Otrzymują:

1. Wykonawcy zadający pytania
2. strona internetowa bip.trzebielino.pl
3. a/a

